
Brno nakoupí další autobusy Urbanway 18m
CNG
08.01 2018 18:43, Redakce, Nezařazené

Dopravní podnik města Brna využil možnosti dokoupit dalších 10 vozů Urbanway 18m CNG
z rámcové smlouvy, kterou uzavřel se společností Zliner v březnu 2017. Tato smlouva předpokládala
možnost dodání až 60 vozů s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG). 16 vozů z tohoto počtu má pro
Brno vyrobit SOR Libchavy (sólo vozy SOR NBG 12), 44 do Brna dodá Iveco Bus (kloubové vozy
Urbanway 18m CNG, resp. Urbanway 18m Natural Power).

Smlouvy na celkem 60 autobusů byly podepisovány postupně v srpnu, září a naposledy v prosinci
2017. Poslední z těchto smluv operující s částkou 88,62 mil. Kč předpokládá dodání 10 kloubových
vozů. Tím bude naplněn cílový stav 60 vozů. Jejich finální cena se bez DPH blíží půl miliardě korun.
Většinu z této částky (85 %) zaplatí Evropská unie.

První autobusy Iveco Urbanway 18m CNG byly do Brna dodány v říjnu a listopadu 2017. Celkem jich
má nyní DPMB k dispozici 23 ev. č. 2001–2023. Autobusy jsou deponovány v garážích Slatina.
Zbylých 21 vozů (ev. č. 2024–2044) bude dodáno v průběhu letošního roku, stejně jako 16 sólo vozů
od SORu.

Podrobně se problematice nákupu nových plynových autobusů od Iveca pro Brno budeme věnovat
v čísle 1/2018 tištěného časopisu.

Libor Hinčica

Url: Brno nakoupí další autobusy Urbanway 18m CNG

https://www.cs-dopravak.cz/2018-1-8-brno-nakoup-dal-autobusy-urbanway-18m-cng/

